
 

Koncepce rodinné politiky 

KONCEPCE RODINNÉ POLITIKY MĚSTA MIROTICE 

 

2021 - 2025 

 

 

 

 

 

Tato koncepce se opírá o několik východisek - plánovanou Koncepci Jihočeského 
kraje pro rok 2021 – 2025, webovou stránku Senioři v krajích, vlastní šetření 
potřeb mezi občany Miroticka a další strategické materiály především Vládní 
koncepci prorodinné /MPSV. 

Dokument obsahuje analytickou část s popisem území a situace ve městě, 
strategickou část s vizí, cíli a opatřeními vedoucími k jejich dosažení. 

Dokument vznikl ve spolupráci s vedením města, za podpory informačních 
materiálů města, dat Českého statistického úřadu, aktuálního územního plánu, z 
veřejně dostupných informací a osobních konzultací se zástupci města. Koncepce 
prošla fází  připomínkování ze strany veřejnost v 12/2021 – 01/2022 a následně  
schválena radou Města Mirotice dne 16.3.2022.   

 

Dokument je k nahlédnutí v pracovní dny na obecním úřadu Města Mirotice  
nebo ke stažení na webových stránkách města https://www.mirotice.cz/ 
 

 

 

 

 



 

Koncepce rodinné politiky 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 5 

Teoretické východisko koncepce ........................................................................................................... 5 

Rodinná politika ................................................................................................................................... 5 

Obec a rodinná politika ....................................................................................................................... 6 

Obec / základní informace................................................................................................................... 6 

Charakteristika obce ........................................................................................................................ 6 

Historie města ................................................................................................................................. 7 

Spolkový a společenský život ve městě Mirotice .......................................................................... 10 

Školství ........................................................................................................................................... 10 

Pravidelně pořádané kulturní, sportovní a společenské akce ....................................................... 11 

Komunitní centrum ....................................................................................................................... 11 

Návrhová koncepce .............................................................................................................................. 13 

Cíl prorodinné politiky ....................................................................................................................... 13 

SWOT analýza pro návrhovou část .................................................................................................... 13 

I. Rodinná politika ......................................................................................................................... 14 

Definování cílů podpory prorodinné politiky .................................................................................... 14 

Cílová skupina pro oblast I................................................................................................................. 15 

Přehled jednotlivých cílů a opatření v oblasti rodinné politiky na období ........................................ 15 

I. Seniorská politika ...................................................................................................................... 16 

Cílová skupina pro oblast II. ........................................................................................................... 16 

Přehled jednotlivých cílů a opatření v oblasti seniorské politiky .................................................. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Koncepce rodinné politiky 

Úvod 
 

 Úspěšná prorodinná politika  obce úzce souvisí s každodenním životem 
jejích občanů, jejich potřebami, starostmi i radostmi.  Trendem dnešní doby je 
klást  na jednotlivce všech věkových kategorií stále větší nároky. Je proto 
nebytné, aby  komunita, ve které lidé žijí, si pomáhala  navzájem život 
usnadňovat a podporovat.   

V každé dobře fungující obci je cílem dobře fungující a prosperující rodina. 
Rodina je místem, ve kterém dochází k formování osobnosti člověka  a má v 
různých věkových fázích jednotlivých členů různé potřeby, od dětství, dospívání,  
přípravy na založení rodiny přes kariérní růst,  výchovu dětí až po péči samotné 
stáří.  

Proto je naše  prorodinná politika navržena pro všechny skupiny občanů – děti, 
osoby v produktivním věku, seniory. Naším cílem je  předejít sociální izolaci a 
vyloučení některých skupin obyvatel, aby se zde dobře žilo, aby byli občané 
přátelští, usměvaví, podnikaví a všímaví jeden k druhému, zkrátka chceme, aby 
byli všichni občané pyšní, že žijí právě v jihočeských Miroticích. 

Teoretické východisko koncepce/analytická část 
 

Rodinná politika 

Co je rodinná politika? Obecně lze říci, že hlavním cílem rodinné politiky je 
vytvoření společensky přátelského prostředí pro rodiny.  

 Rodinná politika je souhrnem aktivit podporujících rodinu. Jedná se o politiku 
zahrnující mnohé společenské oblasti. Můžeme mezi ně zařadit např. bydlení, 
školství, zdravotnictví, trh práce či infrastrukturu. Je však potřeba mít na paměti, 
že rodina je vysoce soukromou záležitostí a nikdo by jí neměl upírat právo na 
vlastní rozhodování. Rodinná politika se proto zaměřuje na podporu přirozených 
funkcí rodiny. Nesnaží se funkce přebírat nebo ovlivňovat sociální role v rodině. 

Základní principy rodinné politiky respektují ústavně chráněné hodnoty a práva, 
jak jsou uvedena především v čl. 10 a 32 Listiny základních práv a svobod, 
a mezinárodní závazky ČR plynoucí zejména z Úmluvy o právech dítěte, Úmluvy 
o odstranění všech forem diskriminace žen, z Mezinárodního paktu o občanských 
a politických právech a Mezinárodního paktu o hospodářských, sociálních 
a kulturních právech a z Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod 
a jejích dodatkových protokolů (zejm. čl. 10 – ochrana soukromého a rodinného 
života, čl. 12 – právo uzavřít manželství, čl. 14 – zákaz diskriminace, čl. 5 jejího 



 

Koncepce rodinné politiky 

dodatkového protokolu č. 7 (rovnost mezi manžely) a Listinou základních práv 
EU).1 

Obec a rodinná politika 

Obce patří mezi základní aktéry regionální rodinné a seniorské politiky, kde jsou 
uplatňovány prorodinné a proseniorské aktivity. Mají nejtěsnější vztah k 
potřebám obyvatel a mohou pomocí konkrétních cílů a opatření reagovat na 
zajištění prorodinných a proseniorských podmínek. Metodické doporučeni MPSV 
z roku 2008 vymezuje základní čtyři úlohy, které by měly v oblasti rodinné politiky 
plnit obce: 1. iniciační, 2. realizační, 3. propagační, 4. informativní. 

Obce by měly kombinovat dva přístupy: jednak iniciovat prorodinné aktivity, 
informovat občany o nich a o své rodinné a seniorské politice, které by měly 
rovněž propagovat, a také především čerpat podněty od občanů a reagovat na 
jejich potřeby. V neposlední řadě by obce měly být významnými aktéry rodinné 
a seniorské politiky právě tím, že budou prorodinné a proseniorské aktivity přímo 
realizovat, např. vytvářením podmínek k poskytování služeb pro rodiny a seniory, 
pořádáním a podporou akcí pro rodiny a seniory, zaměřením se na rodiny i 
seniory se specifickými problémy2 

Obec / základní informace 

Charakteristika obce  

1. Území Úvodní informace a poloha města Město Mirotice leží na řece 
Lomnici v Jihočeském kraji, v severozápadní části okresu Písek v těsné 
blízkosti silnice I/4 (budoucí R41) Praha – Strakonice 16 km severně od 
města Písek a asi 11 km východně od města Blatná v nadmořské výšce 412 
m n.m.  

2. Mirotice se s 1248 obyvateli (2020) a územím 2560,03 ha řadí do kategorie 
menších venkovských měst s výrazným zemědělským charakterem krajiny.  

3. Poloha města je významná s ohledem na vazby dopravní osy D4. Ve městě 
hrají dominantní roli zemědělská výroba, drobná výroba a občanská 
vybavenost se službami. V ostatních částech je to zejména zemědělská a 
převážně extenzivní hospodářská činnost. Město představuje spádové 
středisko pracovních příležitostí pro místní, i pro okolní obce.  

 
1 http://www.rodinyvkrajich.mpsv.cz/cs/rodinna-politika 
2 koncepce_rp_a_sp_finalni_verze_k_pripominkovani.pdf (kraj-jihocesky.cz) 

https://socialniportal.kraj-jihocesky.cz/files/koncepce_rp_a_sp_finalni_verze_k_pripominkovani.pdf


 

Koncepce rodinné politiky 

4. Město Mirotice má devět místních částí: - Bořice - Jarotice - Lučkovice - 
Mirotice - Obora u Radobytec - Stráž - Strážovice - Radobytce - Rakovické 
Chalupy 

Historie města  

Osídlení v místech dnešních Mirotic sahá přinejmenším do doby železné. Starší 
osada z 12. století ležela v prostoru za dnešním hřbitovem u potoka zvaného 
Struhy. Královské svobodné městečko Mirotice pak bylo založeno ve druhé 
polovině 13. století v okolí kostela Sv. Jiljí.  

Městečko Mirotice sloužilo jako opěrný bod na královské obchodní stezce (Zlaté 
stezce) vedoucí z Pasova do Prahy. Tato poloha předurčila budoucí osud Mirotic. 
Období míru a prosperity se střídala s bídou a zpustošením jako následky 
válečných událostí. Poprvé byly Mirotice poničeny v husitských válkách a 
prodejem se pak staly poddanským městečkem pánů z Rožmitálu. Po zrušení 
Rožmitálské zástavy roku 1544 připadly Mirotice správou ke královskému hradu 
Zvíkovu. 

 Úsilí o úplné a nezávislé samosprávní postavení vyvrcholilo roku 1562 zřízením 
vlastní radnice. Vznikl zde městský špitál a roku 1569 získaly Mirotice právo 
várečné. I v následujícím období město získalo celou řadu privilegií. Slibný 
hospodářský rozvoj byl načas zpomalen velkým požárem v roce 1575, při němž 
shořelo 50 domů. Při vpádu Pasovských roku 1611 však bylo městečko tak 
poničeno, že se muselo po krátkém vykoupení opět zaprodat v poddanství.  

V letech 1639 až 1648 byla zkáza městečka dovršena.  

K novému rozvoji došlo až po roce 1688, kdy Mirotice, spolu s cerhonickým 
statkem koupil premonstrátský klášter ve Schläglu. Pod novou vládou došlo k 
hospodářskému oživení. Válečné události z roku 1741–1742 se Mirotic příliš 
nedotkly. V roce 1850 dosáhl počet obyvatel 1600. Dne 18. listopadu 1852 se zde 
narodil malíř Mikoláš Aleš. Výsadní postavení tržního a formanského uzlu ztratily 
Mirotice po zavedení železnice v r. 1875, která se Miroticím vyhnula.  

V Miroticích byla, zejména v 19. století, početnější židovská obec s vlastní 
synagogou, zničenou 29. dubna 1945 při spojeneckém náletu, a židovským 
hřbitovem. Na frontách první světové války padlo 34 mirotických občanů. I druhá 
světová válka si vyžádala své oběti. V koncentračních táborech zahynula celá 
židovská komunita. 29. dubna 1945 se objevila americká stíhací letadla a při 
vzájemné ostřelování a bombardování bylo zničeno několik budov i německý 
kontingent. Zcela zničena byla i tzv. Alšovna - statek, který patřil rodu Alšů do 



 

Koncepce rodinné politiky 

poloviny 19. století. V poválečném období byla postavena nová radnice a 
náměstí upraveno do současné podoby.  

Miroticím byl dne 1. června 1998 navrácen statut města3. 

 

Obyvatelstvo 

Níže uvedené statistiky jsou čerpány z oficiálních zdrojů ČSÚ a KURZY/CZ.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 Webové stránky města Mirotice 



 

Koncepce rodinné politiky 

 
Počet obyvatel k 31.12.2020 

 

Počet obyvatel k 31.12.2020 

 Celkem Muži Ženy 

Počet obyvatel 1 237 634 603 

v tom ve věku (let) 

0-14 234 123 111 

15-64 758 400 358 

65 a více 245 111 134 

Průměrný věk (let) 41,2 39,8 42,6 

 

Zdroj. https://www.kurzy.cz/ 

 

 

Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity k 31.12.2020 

 Celkem muži ženy 

Ekonomicky aktivní celkem 506 281 225 

https://www.kurzy.cz/


 

Koncepce rodinné politiky 

v tom 

zaměstnaní 450 251 199 

z toho podle postavení v zaměstnání 

zaměstnanci 339 182 157 

zaměstnavatelé 8 7 1 

pracující na vlastní účet 70 48 22 

ze zaměstnaných 
pracující důchodci 21 6 15 

ženy na mateřské dovolené 8 - 8 

nezaměstnaní 56 30 26 

Ekonomicky neaktivní celkem 600 273 327 

z toho 
nepracující důchodci 307 124 183 

žáci, studenti, učni 161 98 63 

Osoby s nezjištěnou ekonomickou aktivitou 43 27 16 

Zdroj. https://www.kurzy.cz/ 

 

Spolkový a společenský život ve městě Mirotice  
 

Spolky působící v Miroticích a jejich místních částech jsou aktivní v práci s dětmi 
a mládeží. Akce probíhají i v novém komunitním centru, SDH využívají novou 
požární zbrojnici.  

• FK Mirotice 

• Klub seniorů  

• SDH Mirotice,  

• SDH Strážovice,  

• SDH Radobytce,  

• SDH Lučkovice  

• TJ Sokol a skupina pro děti "Sokolíci" 

• MS Zelená Hora, MS Strážovice  

• Místní organizace Českého rybářského svazu Mirotice  

• Základní organizace včelařů Mirotice o.s.  

• Prosperita Písek, z.s. – Dětský klub pro děti 1.stupně, příměstské tábory 

• Mirotický divadelní spolek 
 

Školství 
 
Školství je jednou z klíčových oblastí prorodinné politiky města Mirotice.  Ve 
městě je  1 mateřská škola a 1 základní škola.  

https://www.kurzy.cz/


 

Koncepce rodinné politiky 

Základní škola, Mirotice, Školní 234 je středně velká městská škola založená v 
roce 1949. Svoji činnost zahájila o mnoho let dříve dnes již v historické budově 
v Miroticích, ve Stroupežnického ulici. Je úplnou základní školou, která 
poskytuje základní vzdělání cca 140 dětem ve věku od šesti do patnácti let. 
Součástí školy je školní družina.4 

 
Mateřská škola zahájila provoz r. 1979, kdy byla postavena jako pavilónová 
budova. Od r. 2003 se škola stala odloučeným pracovištěm ZŠ M. Alše 
v Miroticích. Škola se nachází v klidném prostředí v bezprostřední blízkosti ZŠ a 
přírody. Ve škole pracuje pět učitelek a dvě provozní pracovnice. Kapacita školy 
je 70 dětí. Docházejí k nám zejména děti z Mirotic a přilehlých obcí. 5 

 
Vzhledem k tomu, že počet dětí ve věkové kategorii 0- 14 let za poslední roky 
stoupá a díky výstavbě, kdy se předpokládají další lidé, kteří se tady přistěhují, se 
město Mirotice  na tuto situaci reagovat a neustále zvyšuje kapacity mateřských 
a základních škol. 
V současné době je ve fázi projektové přípravy zvýšení kapacity ZŠ i MŠ. 
 

Pravidelně pořádané kulturní, sportovní a společenské akce 

• Masopust  

• Setkání loutek a hudby – divadelně-hudební "open air" festival  

• Slavnosti města Mirotice - Alšovy dny - hudební "open air" festival  

• Grand Prix Radobytce - recesistický závod kolců  

• Vítání prázdnin 

• Pohádkový les  

• Mirotická pouť 

• Posvícení 

• Divadelní představení  

• Drakiáda -Hasičský ples,  

• Divadelní ples,  

• Pouťová zábava,  

• Hubertská zábava  

• Fotbalové a volejbalové turnaje a memoriály 

• Hasičské soutěže 
 

Komunitní centrum 
 

V nově vzniklém komunitním centru se schází občané všech věkových kategorií.  
 

4 www.zsmirotice.cz/skola/o-skole/charakteristika-skoly 
5 www.zsmirotice.cz/skolka/skolni-vzdelavaci-program-ms#obsah 



 

Koncepce rodinné politiky 

Ve druhém patře je umístěna městská knihovna, která je navštěvována dětmi, 
studenty, lidmi v produktivním věku i seniory. Její umístění v komunitním centru 
bylo občany kladně přijato, což je znát i na zvyšujícím se počtu přihlášených 
čtenářů. Návštěvní hodiny jsou přizpůsobeny požadavkům čtenářů, také výběr 
nových knih navrhují docházející čtenáři.  
V prostorách knihovny jsou pořádána dětská loutková představení a předčítání 
knih pro děti z mateřské školy. Tím je pozitivně ovlivněn zájem dětí o knihy a 
literaturu. 
 Téměř každou středu se v prostorách knihovny setkávají senioři a osoby se 
zdravotním postižením, kteří uvítali bezbariérové zázemí. Na svých setkáním si 
předávají informace o přečtených knihách a zároveň participují na chodu 
komunitního centra, např. senioři navrhli téma pro autorské čtení, Klub seniorů 
zde uskutečnil v přednáškovém prostoru výstavu ručních prací, pořádal zde své 
členské i výroční schůze apod.  
V prostorech komunitního centra se scházejí i ostatní spolky. 
 
Přednášková místnost je využívána i jako logopedická poradna pro děti Mgr. 
Mirky Čupové. Prostory v přízemí jsou též využívány k tvořivým dílničkám – např. 
kurz drátování, zdobení perníčků, kurzy vaření, tvoření s dětmi. V přednáškové 
místnosti je umístěno promítací plátno, probíhal zde počítačový vzdělávací kurz 
pro seniory, uskutečňují se zde přednášky, např. přednáška Filipa Vojtáška o 
knize „Pod palbou hloubkařů“, jejíž je autorem (i nálet na Mirotice 1945), nebo 
přednáška psího psychologa pana Rudolfa Desenského, konají se výstavy, např. 
výstava obrazů Ing. Ivany Kučerové, seniorky z místní části Radobytce, výstava 
„Městečko na dlani“, výstava dovedných rukou, zaměření výstav, setkání i 
přednášek vychází z potřeb a požadavků občanů, členů komunity. 
       
Ve druhé části  nadzemního podlaží je Dětský klub pro děti 1.stupně ZŠ a 
předškolní děti, který provozuje Prosperita Písek, z.s.   Do Klubu  dochází děti ve 
svém  volném čase, mají možnost psaní úkolů, venkovních i vnitřních her. Během 
prázdnin byly v Komunitním centru  zdarma organizovány dětské příměstské 
tábory. 
.   
Komunitní centrum je velmi potřebné zařízení k setkávání místní komunity za 
účelem komunitní práce, volnočasových a vzdělávacích aktivit s cílem posílit 
sociální situaci ve městě a vylepšit sousedské klima. 
 
 



 

Koncepce rodinné politiky 

Návrhová koncepce/strategická část 
 
Cíl prorodinné politiky 
Obecný cíl prorodinné politiky v Miroticích je shodný s cílem Krajské prorodinné 
politiky -  podpora funkcí rodiny v přirozených podmínkách, aby její členové 
mohli nejen realizovat vlastní životní strategie, ale také naplňovat rodičovské a 
profesní plány, stejně tak jako plány péče o své rodiče ve vyšším věku. Jedná se 
tak o rovnováhu v rodinném, osobním a pracovním životě6. 

 
Důležitým nástrojem podpory prorodinných aktivit je monitoring situací rodin, 
který je realizován prostřednictvím zapojení několika subjektů – např. škola, 
lékař, spolky. Důležitým nástrojem je rovněž zapojení samotných občanů. 

 

Cílové skupiny prorodinné politiky : děti, rodiče, senioři, rodiny, pečující    osoby, 
neziskové organizace. 

Návrhová část je rozdělena na oblasti dle cílových skupin: 

• Rodinná politika  

• Seniorská politika 

 

 

 

SWOT analýza pro návrhovou část 
 

Silné stránky 
• spolupráce mezi jednotlivými 

subjekty (města, obce, svazy, spolky, 
atd.) 

• lidé, kteří jsou ochotni dělat 
dobrovolnickou práci a organizace, 
které umějí tento potenciál využít 

• obnovující se Klub důchodců 

• pořádání Komunitních akcí 

• existence Komunitního centra v obci 

• díky spolupráci s organizacemi, 
spolky apod. volnočasové a 
vzdělávací aktivity pro seniory 

• bezbariérová Knihovna 
v Komunitním centru 

Slabé stránky 
• chybějící poradna pro seniory – 

právní a finanční 

• absence psychologické služby v obci 

• absence  

• špatná dopravní obslužnost 
v regionu 

• díky podomním prodejcům, vyšší 
zadluženost seniorů 

• chybějící koncepce aktivit pro 
seniory, aktivity jsou spíše nahodilé 

• absence sociálních služeb v regionu 

• neznalost, případně špatné 
využívání sociálních dávek  ze strany 
seniorů 

 
6  



 

Koncepce rodinné politiky 

• sociální pracovník na Obecním úřadě 
Mirotice a v Komunitním centru 

• pravidelná medializace aktivit pro 
seniory – články v místním 
periodiku, na webových stánkách 
obce 

• do září 2021 fungující psychologická 
a finanční poradna zdarma 

• neznalost využití moderních 
technologií ze strany seniorů – 
neumí si vyhledat informace 

 

Příležitosti 
• vytvoření senior pointu jako místa, 

kde senioři najdou vždy pomoc, 
Informování seniorů o možnostech 
aktivního stárnutí 

• spolupráce mezi místními subjekty 

• mezigenerační spolupráce – 
prorodinné akce pro seniory, jejich 
děti a vnoučata 

• vytvoření pravidelné poradny pro 
seniory – psychologická, právní, 
finanční 

• počítačová akademie pro seniory – 
bezpečně na internetu 

• nové formy informování seniorů a 
veřejnosti, realizace tematických  
kampaní 

• aktivity na prevenci zdraví - Zdravé 
Miroticko 

• rozvoj edukačních  aktivit finanční 
gramotnost seniorů – aktivity na 
podporu snižování nebo nevznikání 
zadlužování seniorů 

• aktivizace seniorů prostřednictvím 
volnočasových aktivit 
 

Hrozby 
• zhoršování dostupnosti lékařské 

péče  na Miroticku 

• snižující se četnost spojů MHD do 
Čimelic a Písku 

• zvyšování počtu seniorů se 
starobním důchodem pod životní 
minimum 

• nezájem veřejnosti podpořit  témata 
a akce  pro seniory 

• exekuce seniorů 

• sociální izolace seniorů 

• neschopnost rozlišit podvodné 
nabídky na internetu či nabídky do 
schránky 

• vysoký počet „šmejdů“, kteří cílí na 
seniory  

 

 

 

I. Rodinná politika  
 
Definování cílů podpory prorodinné politiky  
Cíl I.I. Vytvářet vhodné životní podmínky pro fungování rodin a spoluvytvářet 
prostředí příznivé rodině  
Cíl I.II. Podporovat služby pro rodiny, které mají preventivní a podpůrný 
charakter, vedou k posilování rodičovských kompetencí a ke zkvalitňování 
rodinných vztahů 



 

Koncepce rodinné politiky 

 Cíl I.III. Podpora kulturního a sportovního vyžití a vytváření příznivého sociálního 
prostředí pro rodiny, děti a mládež  
Cíl I.IV. Realizace aktivit vedoucích ke slaďování profesního a rodinného života  
 
Cílová skupina pro oblast I.  

• mladí lidé plánující založení rodiny  

• rodiny s dětmi do 18 let 

• rodiny očekávající narození dítěte 

• vícegenerační rodiny 

• pěstounské rodiny 
  
Přehled jednotlivých cílů a opatření v oblasti rodinné politiky na období   
Cíl I.I. - Vytvářet vhodné životní podmínky pro fungování rodin a spoluvytvářet 
prostředí příznivé rodině  
Přehled opatření /aktivit (gestor):  
 

• Vybudování zázemí / venkovní učebna pro mládež (obec)  

• Zpracování analýzy potřeb rodin v obci (obec, NNO) 

• Propagace služeb místních podnikatelů v oblasti služeb pro rodiny a 
domácnost (obec)  

• Propagace prorodinných aktivit  v obci a okolí (obec)  
 
Cíl I.II.  - Podporovat služby pro rodiny, které mají preventivní a podpůrný 
charakter, vedou k posilování rodičovských kompetencí a ke zkvalitňování 
rodinných vztahů  
Přehled opatření /aktivit (gestor): 

• Vzdělávací semináře pro pečující osoby (NNO) 

• Podpora služeb sociální rehabilitace pro rodiny (NNO, obec)  

• Podpora zdravého životního stylu (obec, NNO, škola) 

• Výměny dobré praxe – besedy v Komunitním centru 

• Podpora dobrovolnictví u mládeže a rodin (NNO, obec)  

• Realizace mezigeneračních aktivit v Komunitním centru (NNO)  - divadelní 
představení, malování obrázků, tvorba výrobků, Babičkou čtou dětem 
(NNO, obec) 

 
Cíl I.III. - Podpora kulturního a sportovního vyžití a vytváření příznivého 
sociálního prostředí pro rodiny, děti a mládež  
Přehled opatření /aktivit (gestor) 

• Podpora místních tradic a zvyků a aktivit pro veřejnost (obec, NNO)  

• Kulturní vystoupení – (obec, NNO)  



 

Koncepce rodinné politiky 

• Tematické tvořivé dílny (NNO)  

• Realizace příměstských táborů (NNO)  

• Podpora mimoškolních aktivit dětí - soutěže, kampaně (obec, NNO, škola)  

• Koordinace a společná propagace prorodinných aktivit v na Miroticku 
(obec, NNO)  

• Cvičení pro maminky s dětmi (NNO, obec)  

• Venkovní sportoviště pro starší děti - workoutové hřiště (obec)   

• Venkovní herny a zázemí pro malé děti  
 
Cíl I.IV. - Realizace aktivit vedoucích ke slaďování profesního a rodinného života  
Přehled opatření /aktivit (gestor)  

• Odborné semináře (NNO, obec)  

• Výměny dobré praxe (NNO)  

• Prázdninové příměstské tábory zdarma pro děti zaměstnaných rodičů 
(NNO, obec) 

• Odpolední klub zdarma pro děti zaměstnaných rodičů (NNO) 
 

I. Seniorská politika 
Cíl II.I. Vytvářet vhodné životní podmínky pro fungování rodin a spoluvytvářet 
prostředí příznivé seniorům  
Cíl II.II. Podpora sousedské výpomoci, komunitního života v obci a mezigenerační 
spolupráce 
 Cíl II.III. Realizace sportovních, kulturních a vzdělávacích aktivit vedoucích ke 
zkvalitnění života ve stáří 
 
Cílová skupina pro oblast II.  

• senioři (osoby ve věku 60+ a důchodci)  

• vícegenerační rodiny  

• rodiny se specifickými potřebami (např. rodiny pečující o křehké seniory 
nebo seniory se zdravotním postižením) 

 
Přehled jednotlivých cílů a opatření v oblasti seniorské politiky 
Cíl II.I. Vytvářet vhodné životní podmínky pro fungování rodin a spoluvytvářet 
prostředí příznivé seniorům  
 Přehled opatření /aktivit (gestor)  

• Vybudovat SeniorPoint – kontaktní místo (obec)  

• Zajištění koordinátora seniorských aktivit  

• Informační kampaň pro podporu informovanosti CS (obec)  

• Zlepšení informovanosti o sociálních službách u klientů a jejich rodin 
(obec, NNO) 



 

Koncepce rodinné politiky 

• Podpora terénních sociálních a zdravotních služeb (NNO) 

• Venkovní letní posezení pro seniory (obec) 
 
Cíl II.II. Podpora sousedské výpomoci, komunitního života v obci a mezigenerační 
spolupráce 
Přehled opatření /aktivit (gestor)  

• Podpora sousedské výpomoci a dobrovolnictví (NNO)  

• Podpora Klubu seniorů Mirotice (obec, NNO) 

• Sousedská setkávání (NNO, obec) 

• Tvořivé  dílny (NNO, obec)  

• Realizace mezigeneračních aktivit (NNO, obec)  

• Sousedské čtení v knihovně (obec, NNO) 

• Babičko, dědečku vyprávěj – jak se dříve žilo  (vyprávění seniorů dětem ) 
 
Cíl II.III Realizace sportovních, kulturních a vzdělávacích aktivit vedoucích ke 
zkvalitnění života ve stáří 
Přehled opatření /aktivit (gestor)  

• Počítačová akademie pro seniory 

• Podpora celoživotního vzdělávání – semináře 

• Koordinace a společná propagace prorodinných aktivit v regionu (obec, 
NNO) 

• Cvičení pro seniory (NNO, obec) 

• Podpora zdravého životního stylu (NNO)   

• Procházkový okruh s lavičkami a posezením (obec)  

• Kulturní vystoupení pro seniory (obec, NNO)  

• Pořádání mezigeneračních aktivit (NNO, obec)  

• Tvořivé dílny pro seniory nebo mezigenerační (NNO)  
 


